Каргатского района Новосибирской области

Официально								№ 19
								  от 03.07.2024 года
______________________________________________________________
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района  Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
38-й внеочередной сессии
01.07.2024								                              №180
				               с.Мамонтовое
О результатах публичных слушаний по проекту  внесения изменений в устав сельского поселения  Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области проведенных 28.06.2024 года.

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального  района  Новосибирской области, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,РЕШИЛ:
   1. Считать состоявшимися публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в устав сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области».
  2.Рекомендовать Совету депутатов Алабугинского сельсовета утвердить проект «О внесении изменений в устав сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области».
в полном объеме.
 3.Заключение о результатах публичных слушаний по проекту    бюджета
Алабугинского сельсовета Каргатского  района Новосибирской области
 подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области			          Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук
                             								Приложение к решению Совета депутатов
 Алабугинского сельсовета
 от 01.07.2024 № 180

                                                      ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту   внесения изменений в устав сельского поселения  Алабугинского сельсовета Каргатского  муниципального района Новосибирской области
проведенных 28.06.2024 года.

     Проект Устава сельского  поселения  Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области, принятый решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от  22.05.2024 № 175 размещен  на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета и опубликован в  информационном периодическом издании «Вестник Алабугинского сельсовета».
  Предварительно  проект устава был направлен  на рассмотрение депутатам Совета депутатов Алабугинского сельсовета, в прокуратуру  Каргатского района на  экспертное заключение.
 В итоге замечаний ни от кого не последовало.
Установлено:
 1.После опубликования в информационном печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» от 24.05.2024 № 14   проекта  Устава сельского  поселения  Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района
 Новосибирской области  -  замечаний и предложений в письменном виде от граждан не поступало.
Принято РЕШЕНИЕ:
 1.Рекомендовать Совету депутатов Алабугинского сельсовета утвердить
проект  Устава сельского  поселения  Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области в полном объеме.
(Голосовали единогласно)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
38-й внеочередной сессии
 01.07.2024		№ 181
с.Мамонтовое

О  внесении изменений   в Устав сельского поселения
Алабугинского сельсовета  Каргатского муниципального
 района Новосибирской области

   В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального  района Новосибирской области в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет депутатов Алабугинского сельсовета, Каргатского района Новосибирской области,
 РЕШИЛ:
   1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального  района  Новосибирской области (изменения  в Устав прилагаются)
    2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
     3.Поручить  главе  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  опубликовать муниципальный правовой акт Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
   4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Алабугинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук

	Приложение
						               к Решению Совета депутатов
							Алабугинского сельсовета
						Каргатского района
                         Новосибирской области
от 01.07.2024 № 181

                            Муниципальный правовой акт
            о внесении изменений в Устав сельского поселения
                         Алабугинского сельсовета Каргатского
               муниципального района Новосибирской области

1.Статья 5. Вопросы местного значения
 пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
2.Статья 21. Депутат Совета депутатов
дополнить часть 5  новым пунктом  10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
          3. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
дополнить часть 2 новым пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
4. Статья 32. Полномочия администрации
 пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
5. Статья 32. Полномочия администрации
пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:
«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
38-й внеочередной сессии

01.07.2024                                                                                                    № 182
					   с.Мамонтовое

О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов от 27.09.2021
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366] № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» (с внесенными изменениями от 16.02.2022 № 83, от 28.06.2022 № 101)

[bookmark: _Hlk77673480][bookmark: _Hlk79501936]         В соответствии с п.7(2) постановления Правительства РФ от 10.03.2022 № 336, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального  района Новосибирской области, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,   РЕШИЛ:

       1.Внести в решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.09.2021г. № 39 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» (с внесенными изменениями от 16.02.2022 № 83, от 28.06.2022 № 101) следующие изменения:
      1.1.Пункт 3.12 раздела 3 после слов «отражается в акте» заменить на «по результатам контрольного мероприятия (в том числе  и  выездного обследования) в ходе которого проводилась фиксация доказательств».
      1.2.Пункт 3.14 Раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: « В случае, если в ходе проведения выездного обследования без взаимодействия с контролируемым лицом  в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства, выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений».
     2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Алабугинского  сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района                                                                             Л.В.Гевля
Новосибирской области

Глава  Алабугинского  сельсовета
Каргатского района                                                                            С.В.Гайдук
Новосибирской области

                                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
38-й внеочередной сессии

01.07.2024                                                                                                    № 183
с.Мамонтовое

О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов от 27.09.2021 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в
Алабугинском сельсовете Каргатского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными  Решением  Совета депутатов от 16.02.2022 № 84,
от 26.12.202022 № 122. от 13.09.20213 № 151)

   В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского муниципального  района Новосибирской области, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
 РЕШИЛ:

       1.Внести в решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 27.09.2021г. № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле  в Алабугинском сельсовете Каргатского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными  Решением  Совета депутатов от 16.02.2022 № 84, от 26.12.202022 № 122  ) следующие изменения:
   1.1.Дополнить в пункт 1.2 подпункт 12 следующего содержания: «требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
     2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Алабугинского  сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района                                                                             Л.В.Гевля
Новосибирской области

Глава  Алабугинского  сельсовета
Каргатского района                                                                            С.В.Гайдук
 Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
38-й внеочередной  сессии
01.07. 2024                                                                                                   № 184
С.Мамонтовое

О внесении изменений в решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 21.03.2018г.
№ 138«Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области» с внесенными изменениями (от 05.07.2019 № 187 и от 08.11.2019 № 200)

   В целях приведения правил благоустройства территории Алабугинского сельсовета в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области от 21.03.2018 № 138 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» следующие изменения:
      1.1.Пункты 5.8.12 и 6.8.3.6 – исключить.
      2.Настоящее Решение опубликовать в информационном периодическом издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
       3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                  Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                                  С.В.Гайдук
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
38-й внеочередной  сессии
01.07.2024                                                                                                        № 185
с.Мамонтовое

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 08.11.2019
№ 201 «Об установлении на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области налога на
имущество физических лиц»

    В связи с утверждением перечня поручений от 15.03.2024 № Пр-493. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.5 и ст.387 Налогового кодекса, руководствуясь Уставом сельского поселения Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
   РЕШИЛ:
   1.Внести в  Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 08.11.2019 № 201 «Об установлении на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. дополнить решение новым  пунктом 4.1 следующего содержания:  «Освободить от уплаты налога на имущество в размере 100% лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции и членов их семей».
      2.Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и разместить на официальном Интернет-сайте Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                            Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                             С.В.Гайдук
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛАБУГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
38-й внеочередной  сессии
01.07.2024                                                                                                        № 186
с.Мамонтовое

Об отмене Решения Совета депутатов Алабугинского сельсовета № 186 от 05.04.2013 года
«Об утверждении Генерального плана Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области»

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Алабугинского селсьовета Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

  1.Решение Совета депутатов Алабугинского сельсовета № 186 от 05.04.2013
года «Об утверждении Генерального плана Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области» - отменить.
  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  периодическом информационном издании «Вестник Алабугинского сельсовета» и размещении на официальном сайте администрации Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области.
   3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                            Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области                             С.В.Гайдук
                    Сведения о заработной плате за 2-й квартал 2024 года

                 Администрация Алабугинского сельсовета
                Каргатского района Новосибирской области
   Глава администрации
 - 238,9 рублей
        Муниципальные  служащие (специалисты администрации
 Алабугинского сельсовета (1-ой категории – 1 человек;
2-ой категории – 1 человек)
   - 360,8рублей
   Специалист ВУС  (0,4 ставки - 1 человек)
  - 23,6 рублей
       Работники администрации, замещающие  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
    Техник 1 категории (0,5 ставки – 1 человек)
  - 79,1 рублей
        Работники рабочих профессий
      (водитель, уборщица, рабочий)
 - 234,4  рублей

          ИТОГО: 913,1

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2024 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145